[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	« 30»  января 2019 года
	№ 2

О  внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2  «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф», с изменениями внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14
 В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1. части 3 Положения слова «два месяца» заменить словами «три месяца»;
1.2. В подпункте е) пункта 2) части 5.1. Положения слова «формах, установленных» заменить словами «соответствии с федеральным законодательством и»;
1.3. В пункте 6) части 5.2. Положения слова «учреждениями» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

1.4.  Дополнить подпункт а) пункта 2) части 5.3. Положения словами следующего содержания: «информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;»;

1.5. подпункт и) пункта 2 части 5.4. Положения изложить в следующей редакции:

«и) размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов;»;
1.6. Пункт 2) части 5.4. Положения дополнить подпунктом 2.18) следующего содержания: «2.18) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».
     2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                    С.В. Малик